
COMUNE DI MARSICOVETERE
(PROVINCIA DI POTENZA)

Largo Municipio, N.3 - 85050 Marsicovetere
Posta Elettronica Certificata (PEC): comune.marsicovetere@cert.ruparbasilicata.it

COPIA

AREA UFFICIO DI PIANO

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 180 del 13/03/2024 Reg. N. Servizio 35 del 13/03/2024

OGGETTO Procedimento di gara per l’affidamento del servizio di gestione del Centro
Smile, centro socio educativo per soggetti diversamente abili. Procedura aperta
tramite sistema MEPA (RDO) ai sensi dell’art. 36 e 60 del D.Lgs 50/2016.
Liquidazione compenso incentivante relativo RUP, ex art. 113 D. Lgs. 50/2016

PREMESSO CHE

- questo Ente, con determinazione n. 51 del 10/02/2022 ha indetto l’avviso pubblico per l’affidamento del
servizio di gestione del Centro Smile, centro socio educativo per soggetti diversamente abili ubicato nel
Comune di Moliterno;

- la gara, aggiudicata in base al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, a cui hanno
partecipato n. 2 operatori economici, è stata espletata in una pluralità di sedute e si è conclusa con la
proposta di aggiudicazione all’operatore economico Consorzio C.S. Cooperazione e Solidarietà Consorzio
Cooperative Sociali - Partita Iva 01007820762, esecutore Cooperativa Il Girasole Partita Iva 01609710767;

- con determinazione n.254 del 31/03/2022 il servizio è stato aggiudicato con conferimento di efficacia
all’operatore economico Consorzio C.S. Cooperazione e Solidarietà Consorzio Cooperative Sociali-Partita
Iva 01007820762, esecutore Cooperativa Il Girasole Partita Iva 01609710767 verso il corrispettivo di euro
per l’importo di € 108.871,17 oltre iva al 5% quantificata in € 5.443,55, per un totale di € 114.314,72;

- con la determinazione n. 51 del 10/02/2022 veniva impegnata la somma di € 2.179,17 relativa all'incentivo
per funzioni tecniche di cui l'art. 113 c.3 del D.Lgs. 50/2016 pari all’ 80% del 2 % dell'importo del servizio
sopracitato a favore del RUP;

- in data 11/02/2022 è stato stipulato regolare contratto (Rep. N. 629);

- il servizio è scaduto in data 31.01.2023;

VISTO il regolamento Comunale di ripartizione del Fondo incentivante ex art. 113 D. Lgs. 50/2016
approvato con deliberazione di C.C. n. 24 del 27/05/2021;



VISTO il prospetto di calcolo relativo al calcolo del compenso incentivante relativo alla quota spettante
predisposto dalla dott.ssa Maria Teresa Merlino nel quale sono elencante le prestazioni effettuate per un
importo complessivo di € 1.556,73;

RILEVATO che il servizio di che trattasi non costituiva obiettivo strategico nell’ambito del piano della
performance organizzativa e conseguentemente non dovrà tenersene conto in sede di valutazione di
indennità di risultato;

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per
il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

VISTO il Decreto Sindacale n. 12/2021 con il quale la dott.ssa Elena Maria D’Arpa è stata nominata
coordinatrice dell’Ufficio di Piano del Comune di Marsicovetere, capofila dell’Ambito Socio-Territoriale n.4
Val d’Agri, i cui termini contrattuali afferenti il suo incarico sono scaduti al 30/12/2022;

VISTO il Decreto Sindacale n.6 dell’11/04/2023 con il quale la sottoscritta è stata nominata coordinatrice
dell’Ufficio di Piano del Comune di Marsicovetere, capofila dell’Ambito Socio-Territoriale n.4 Val d’Agri;

VISTO l'art. 107 del D. Lgs. 267/00 che disciplina gli adempimenti di competenza dei responsabili di settore
o di servizio;

VISTO l'art. 184 del Decreto Legislativo n. 267/00 che disciplina le procedure di liquidazione della spesa;

PROPONE

1. Di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

2. Di liquidare per le motivazioni indicate in premessa la somma di € 1.556,73 alla dott.ssa Elena Maria
D’Arpa quale compenso incentivante ai sensi dell’art. 113 del d.lgs. 50/2016 e del vigente
regolamento, per le attività di predisposizione e controllo degli atti di gara, nonché responsabile
unico del procedimento.

3. Di dare atto che il servizio è finanziato con fondi del Piano Sociale di Zona ed è prevista
sull’intervento 11045.55 del bilancio di previsione 2023-2025 esercizio 2023, in conto residuo.

4. Di dare atto, altresì, che la presente determina è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

5. Di dare atto, infine, che tutta la documentazione citata nella premessa del presente atto è depositata
presso l’Ufficio di Piano che la conserva nelle forme stabilite dalla legge.

Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Maria Teresa MERLINO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA' E LA CORRETTEZZA



DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DELL'AREA UFFICIO DI PIANO

Visto l'art. 191 comma 1 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000
Concede il parere tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa

Marsicovetere, lì, 13/03/2024 IL RESPONSABILE DELL'AREA UFFICIO DI PIANO
F.to Dott.ssa Maria Teresa MERLINO

Impegni Assunti

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo Anno
Impegno

Numero
Impegno

1.03.02.11.002 12.4 11043.53 Procedimento
di gara per
l’affidamento
del servizio di
gestione del
Centro Smile,
centro socio
educativo per
soggetti
diversamente
abili.
Procedura
aperta tramite
sistema
MEPA (RDO)
ai sensi
dell’art

2.270,71 2022 159

Liquidazioni

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo
Liquidazione

Numero
Liquidazione

1.03.02.11.002 12.4 11043.53 Procedimento
di gara per
l’affidamento
del servizio di
gestione del
Centro Smile,
centro socio
educativo per
soggetti

1.556,73 2661



diversamente
abili. Procedura
aperta tramite
sistema MEPA
(RDO) ai sensi
dell’art

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA - CONTABILE

Effettuati i controlli contabili degli atti pervenuti;
Accertato che la spesa liquidata rientra nei limi delle disponibilità;
Esprime parere: Favorevole

AUTORIZZA
L'emissione del mandato di pagamento in favore dei soggetti creditori come sopra indicati.

Marsicovetere, lì 13/03/2024 IL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVO - CONTABILE

F.to Dott. Palmino FIORE



IL RESPONSABILE DELL'AREA UFFICIO DI PIANO

VISTO la proposta di determinazione sopra riportata

DATO ATTO che in merito alla presente proposta di determinazione n. 35 del 13/03/2024 è stato acquisito il parere
tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa da parte del
responsabile dell’AREA UFFICIO DI PIANO ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/00, in data 18/01/2019 e il
parere preventivo Favorevole di regolarità contabile e di attestazione della copertura finanziaria da parte del
Responsabile dell’AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/00, in data 13/03/2024 .

DETERMINA

1. di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di approvare la suddetta proposta di determinazione facendone proprie le motivazioni ed il dispositivo, che

qui si intendono integralmente riportati e trascritti.

MARSICOVETERE, lì 13/03/2024

IL RESPONSABILE DELL’AREA UFFICIO DI PIANO
F.to Dott.ssa Maria Teresa MERLINO

______________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione Amministrativa,
viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal 13/03/2024 al N. 265.

Marsicovetere, lì 13/03/2024

Il Responsabile della Pubblicazione
Dott.ssa Maria Teresa MERLINO

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Marsicovetere , lì 13/03/2024

Il Responsabile del Servizio
(Dott.ssa Maria Teresa MERLINO)


